

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35260	1	02/01/17	Fita em nylon para impressora matricial Okidata ML 320/321/8320/8330/53205 preta compatível nova, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega, com identificação do fornecedor na embalagem (BEC.829358) - Masterprint.	460	5,94	2.732,40	ROMAPEL PAPELARIA EIRELI - EPP
35261	1	02/01/17	CONFECÇÃO DE CRACHÁS - ZIPCARD e FRENTE COLORIDO, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS, FOTO E NOME DO FUNCIONARIO - CÓDIGO TASK: ZIP014 CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 10.498/2016 de 28/11/2016.	6	5,60	33,60	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
35261	2	02/01/17	CONFECÇÃO DE CRACHÁS - ZIPCARD - FRENTE COLORIDA, VERSO PRETO, COM FOTO E NOME DO FUNCIONÁRIO - SEM CÓDIGO DE BARRAS. . CÓDIGO TASK: ZIP007	9	4,89	44,01	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
35261	3	02/01/17	FRETE - CONTRA ENTREGA DO MATERIAL (EQUIPAMENTO).	1	45,00	45,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
35262	1	03/01/17	SUPORTE PARA MONITOR, TIPO MESA, COM GAVETA, NA COR PRETA. CONFECCIONADOS EM TERMOPLÁSTICO RECICLADO - TIPO MESA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (256 X 256 X 47MM) = (LxPxA). . MARCA: ESPECTRO - MODELO: SLG5 . CÓDIGO BEC: 4293720	500	31,70	15.850,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS LTDA - EPP
35263	1	04/01/17	Bomba de Dreno para Equipamento Carrier Piso Teto Modelo 42XQM24C5 24.000 Btu's Marca: Elgin - 14 Litros - Mini Orange 30k.	4	450,00	1.800,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
35266	1	04/01/17	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 - 6 KG.	7	49,00	343,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
35266	2	12/01/17	RECARGA DE EXTINTOR DE AP 10 L.	1	25,00	25,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
35266	3	12/01/17	RECARGA DE EXTINTOR PQS 4 KG BC.	26	28,00	728,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
35266	4	12/01/17	TESTES HIDROSTATICOS DE MANGUEIRAS DE INCENDIO 2 1/2" 15 MTS. OBS.: A CONTRATADA DEVERÁ FORNECER O RELATÓRIO (Laudo) DE INSPEÇÃO DOS EXTINTORES E MANGUEIRAS, CONF. NORMAS DA ABNT 12779/2009 E NBR 12.962.	28	20,00	560,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
35267	1	05/01/17	Conforme Memorial Descritivo anexo, faz-se necessário a contratação para serviço de limpeza e higienização completa em 5 (cinco) bebedouros de pressão, em conformidade com a NR24 - Condições Sanitárias e de Conforto nos locais de	1	800,00	800,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
35267	2	05/01/17	Serviço de fornecimento e troca de botão do termostato em 1 (um) purificador de água da marca Libell Aquaflex, conforme Memorial Descritivo anexo.	1	10,00	10,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
35267	3	05/01/17	Serviço de limpeza e higienização de purificadores de água da marca Libell Aquaflex, conforme Memorial Descritivo anexo.	1	1.080,00	1.080,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
35267	4	05/01/17	Serviço de fornecimento e troca de viseira para torneiras de 3 (três) purificadores de água da marca Libell Aquaflex, conforme Memorial Descritivo anexo.	3	30,00	90,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35267	5	05/01/17	Serviço de fornecimento e troca de pingadeira plástica para torneiras de 3 (três) purificadores de água da marca Libell Aquaflex, conforme Memorial Descritivo anexo.	3	24,00	72,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
35267	6	05/01/17	Serviço de fornecimento e troca de tampo superior plástico em 3 (três) purificadores de água da marca Libell Aquaflex, conforme Memorial Descritivo anexo.	3	44,00	132,00	V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME
35268	1	06/01/17	Conserto de Leitor Biométrico - modelo FS 4000 - Fingerprint (BP: 053876 - N/S: 804028) do Posto Poupatempo Ribeirão Preto.	200	1,00	200,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
35268	2	06/01/17	Conserto de Leitor Biométrico - modelo Digital U ARE.U 4000B - Computer ID (BP: 100813 - N/S: CY01001552) do Posto Poupatempo Mogi Guaçu.	200	1,00	200,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
35269	1	06/01/17	Bomba submersível para escoamento de detritos, com acionamento elétrico, pressão mínima 20 MCA, vazão aproximada de 30 m³/h, tensão 220 volts, trifásica e potencia 0,75 kw, de qualidade igual ou superior ao modelo 400T Standard - Robusta -	1	2.620,00	2.620,00	ARICANDUVA COM. E MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES ELÉTRICOS LTDA - EPP
35270	1	06/01/17	Óleo lubrificante em latas spray 300ml. marca: Tekspray	3	8,25	24,75	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
35270	2	06/01/17	Tinta acrílica branco fosco similar e compatível com a marca Nova Cor- linha Rende Mais - lata de 18L marca: Eucatex	1	152,00	152,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
35270	3	06/01/17	Rolo de espuma anterrespingo 9 cm. marca: Tigre	2	4,00	8,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
35270	4	06/01/17	Rolo de espuma anterrespingo 15 cm. marca: Tigre	2	5,50	11,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
35270	5	06/01/17	Água Ráz 1000 ml. marca: Farben	2	7,50	15,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
35271	1	06/01/17	REMOVEDOR DE CERA ACRILICA. . MARCA: RENKO ATIWAX. EMBALAGEM: GALÃO COM 5 LITROS CADA.	18	89,75	1.615,50	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
35271	2	06/01/17	SABONETEIRA PLASTICA CROMADA COM VÁLVULA PARA 500 ML. BULBO INJETADO EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E A VÁLVULA EM PLÁSTICO ABS CROMADO DIMENSÕES: 178MM X 98MM X 116MM - (A X L X P) ç . MARCA: JSN ç MODELO: J1	12	29,99	359,88	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
35272	1	09/01/17	Renovação de Assinatura: Revista Você S/A Código: 703268649 Período: 01.02.2017 a 30.01.2018	1	145,80	145,80	ABRIL COMUNICAÇÕES S/A
35273	1	09/01/17	Renovação de Assinatura: Revista HSM Management Código: 378976 Período: 01.2.2017 à 31.01.2019 (2 anos)	1	388,80	388,80	CASA EDUCAÇÃO SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA
35274	1	09/01/17	Rele eletrônico, código DD3660G004.	1	777,74	777,74	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
35275	1	10/01/17	Controle remoto original para ar condicionado Split, Carrier 24.000 Btu/h - evaporadora modelo 42XQB024515LC.	2	150,00	300,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
35275	2	10/01/17	Controle remoto original para ar condicionado Split, Carrier 36.000 Btu/h - evaporadora modelo 42XQC036515LC.	2	150,00	300,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
35275	3	10/01/17	Controle remoto original para ar condicionado Split, Carrier 60.000 Btu/h - evaporadora modelo 42XQD060515LC.	2	150,00	300,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
35275	4	10/01/17	Controle remoto universal para ar condicionado Split, Hitachi 48.000 Btu/h - evaporadora modelo RPC040B3P.	2	64,00	128,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35276	1	10/01/17	Conserto TV Samsung 46 polegadas, modelo UN46EH5300G Serviço a ser executado: Troca da Placa da Fonte.	1	497,00	497,00	ELETRÔNICA GOOD TEC LTDA - ME
35277	1	10/01/17	Serviços de manutenção corretiva na Chanceladora Companion 2000 nº 2381 (BP.55021) do Posto Poupatempo Ribeirão Preto. Forma de fornecimento ou regime de execução: integral.	560	1,00	560,00	W. S BRASIL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
35278	1	11/01/17	Fita adesiva isolante 19mmx20m 33+ Scotch.	15	19,00	285,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35279	1	11/01/17	Manutenção de uma cafeteira industrial, marca Consercaf 4000W e 220v, capacidade 20 litros, pertencente ao Posto Poupatempo Campinas.	1	485,00	485,00	JOÃO MENDES DE SOUZA - ME
35280	1	11/01/17	Renovação de Assinatura: Revista Mundo PM Código: 6628 Período: 01.03.2017 a 02.02.18.	1	180,00	180,00	G.Z. EDITORA E PROMOTORA DE EVENTOS LTDA
35281	1	12/01/17	Caneta fixa para balcão, corpo em metal com corrente	15	11,63	174,45	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35281	2	12/01/17	Grampeador de mesa 9/10, capacidade até 110fls. - Rapid 9	1	443,01	443,01	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35281	3	12/01/17	Papel vergê diamante 180g 210x297 - Filiperson. OBS.: considerar unidade de medida como PACONTE COM 50 FOLHAS.	3	12,84	38,52	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35281	4	12/01/17	Papel vergê creme 120g 210x297 - Filiperson. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 30FLS.	4	4,71	18,84	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35282	1	12/01/17	Fita adesiva dupla face Fixa Forte 12mm X 5m (banana) - 3M	10	17,00	170,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
35282	2	12/01/17	Flanela amarelo ouro 28 x 38cm	6	1,00	6,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
35282	3	12/01/17	Pilha alcalina AA - Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	32	1,15	36,80	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
35282	4	12/01/17	Plástico bolha nº 10 reforçada 100cm x 25m	1	42,50	42,50	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
35282	5	13/01/17	Pasta plástica com canaleta em polipropileno A4 capacidade para 30 folhas branca. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 5 UNIDADES. Forma de fornecimento ou regime de execução: INTEGRAL.	1	8,00	8,00	PAPER TOYS COMERCIAL EIRELI - ME
35283	1	13/01/17	Renovação de assinatura: Jornal Valor Econômico impresso Período: 01.02.2017 a 31.01.2018 Código: 1709283 Contrato 2313031	1	770,40	770,40	VALOR ECONOMICO S.A
35284	1	13/01/17	AREIA MÉDIA LAVADA.	12	108,00	1.296,00	MARIA LUISA MACHADO PAVONE EDUARDO - EPP
35285	1	13/01/17	CONJUNTO DE PEÇAS DE VERGALHÃO CA-50 DENOMINADAS N1, N2, N4 E N5 CORTADAS E DOBRADAS CONFORME DESENHO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE, NAS SEGUINTE QUANTIDADES: - 23 UNIDADES DA PEÇA DENOMINADA N1; - 23 UNIDADES DA PEÇA DENOMINADA N2;	1	138,25	138,25	UDIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA
35286	1	16/01/17	Pás de choque adesivas para DEA CMOS Drake Life 400 Futura é adulto; OS: 1220	2	438,50	877,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35286	2	16/01/17	Pás de choque adesivas para DEA CMOS Drake Life 400 Futura - infantil; OS: 1220	2	438,50	877,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35287	1	16/01/17	Manutenção de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Sé.	1137,73	1,00	1.137,73	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35288	1	16/01/17	CHAPA XADREZ, NA ESPESSURA DE 3,00 MM (1/8") CORTADA E DOBRADA DE ACORDO COM AS MEDIDAS ESTABELECIDAS NO DESENHO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	1.445,00	1.445,00	SERRALHERIA ALTO DO FAROL LTDA
35289	1	16/01/17	Teclado para microcomputador PC/ATX, teclas de função na posição horizontal, disposição das teclas padrão ABNT2, 107 teclas na cor preta, plug and play, dimensões 47,3 x 17,2 x 3,01cm, com conector USB, garantia de 12 meses.	20	19,11	382,14	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35289	2	16/01/17	Disco rígido, padrão USB 3.0 (compatível com USB 2.0), externo de 02 TB, tamanho de 2.5", velocidade de rotação de 5.400 RPM, garantia de 12 meses, com cabo USB (BEC.3900711) - ADATA. OBS.: ACEITE SLT.	2	415,80	831,60	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35289	3	16/01/17	Placa de rede local, interface USB externa, padrão do barramento USB 3.0 com taxa de transmissão de 10/100/1000 MBPS, padrão dos conectores RJ-45, LEDs indicadores para status, protocolos suportados IEEE 802.3, 802.3U e 802.3AB.	6	110,00	660,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35290	1	17/01/17	MANGUEIRA PARA COMBATE À INCÊNDIO TIPO 2 - INDUSTRIAL. CONFORME NBR 11861 DE 1.1/2" 15 METROS, ACOPLADAS COM UNIÕES DE ENGATE RÁPIDO TIPO STORZ, FUNDIDAS EM LATÃO, FABRICADAS DE ACORDO COM A NBR 14349. MARCA: CM Couto.	5	238,00	1.190,00	PROEX EQUIP. DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA-ME
35291	1	17/01/17	TINTA ACRÍLICA FOSCA PREMIUM MARCA SUVINIL, COR ALGODÃO EGÍPCIO - F100, EM LATA DE DEZOITO LITROS.	6	287,64	1.725,84	TINTAS FAMOSAS COMERCIAL DE TINTAS LTDA.
35291	2	17/01/17	TINTA ACRÍLICA FOSCA PREMIUM MARCA SUVINIL, COR BRANCO NEVE, EM LATA DE DEZOITO LITROS.	3	274,38	823,14	TINTAS FAMOSAS COMERCIAL DE TINTAS LTDA.
35291	3	17/01/17	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE PROTEÇÃO BRILHANTE MARCA SUVINIL, COR CINZA CLARO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	59,90	119,80	TINTAS FAMOSAS COMERCIAL DE TINTAS LTDA.
35291	4	17/01/17	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE PROTEÇÃO BRILHANTE MARCA SUVINIL, COR AZUL DEL REY, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	10	59,90	599,00	TINTAS FAMOSAS COMERCIAL DE TINTAS LTDA.
35292	1	17/01/17	TINTA ACRÍLICA FOSCA PREMIUM MARCA SUVINIL, COR OCEANO PACÍFICO - R339, EM LATA DE DEZOITO LITROS.	2	451,00	902,00	UNIÃO COR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
35294	1	17/01/17	Mouse confeccionado em plástico na cor preta, tamanho normal, óptico com 2 botões, com botão de rolagem scroll, compatível com Plug and Play, com conector USB, resolução de 1000 DPI, garantia de 12 meses (BEC.4657241). OBS.: ACEITE SLT.	50	6,94	347,00	MATIAS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS EIRELI-ME
35295	1	17/01/17	Sachê de Lenço Descartável umidecido em Álcool Isopropílico 70%.	6	14,30	85,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35296	1	17/01/17	Base discadora TX25 com headset TX11, marca Tecxel Local de entrega: Almoxarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Garantia: 12 meses	5	145,90	729,50	TECXEL TELECOM IND. E COM. DE EQUIP. DE TELEFONIA LTDA
35297	1	17/01/17	Quadro branco - medidas 200 x 120cm. Garantia de 02 (dois) anos. Forma de fornecimento ou regime de execução: INTEGRAL.	2	317,00	634,00	BSL - COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35298	1	17/01/17	Conserto de um transceptor digital modelo DTR620, conforme orçamento n° 5346, pertencente ao Posto Poupatempo Guarulhos. Garantia: 90 dias	1	120,00	120,00	BAPI INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
35299	1	17/01/17	Poupatempo Sé- Compra de ventilador de coluna:	13	369,00	4.797,00	DARLEY ANDERSON DA SILVA VENTILAÇÃO - ME
35300	1	17/01/17	Poupatempo Guarulhos - SENSOR TEMP.DE EVAP.SATURAÇÃO/SUCÇÃO COM COBERTURA DE METAL	1	931,90	931,90	INGERSOLL-RAND IND. COM. E SERV. DE AR CONDICIONADO, AR COMPRIMIDO E REFRIGERAÇÃO LTDA
35300	2	17/01/17	POUPATEMPO GUARULHOS - VENTILADOR OTAM SIMPLEX TDA-10/10-L	1	663,13	663,13	INGERSOLL-RAND IND. COM. E SERV. DE AR CONDICIONADO, AR COMPRIMIDO E REFRIGERAÇÃO LTDA
35302	1	18/01/17	Titulo: Risk Management tricks of the trade for project Autora: Rita Mulcahy Editora: RMC Publishing - 2010 ISBN: 9781932735321	1	276,14	276,14	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
35304	1	19/01/17	Adaptador 2" para caixa de derivação em alumínio silício de 2" - Projeto Detran.	100	4,95	495,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35304	2	19/01/17	Bucha de expansão nylon S8 - Projeto Detran.	10000	0,08	800,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35304	3	19/01/17	Bucha plástica em Polietileno , tipo Ancora , Furo de Ø8mm , para utilização em parede DRYWALL. Acompanha parafuso tipo Philips medida compatível c/ a Bucha - Projeto Detran.	400	0,22	88,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35304	4	19/01/17	Curva galvanizada pesada 3/4" 90° NBR 13.057/94 c/ rosca NBR 8133 - Projeto Detran.	500	2,65	1.325,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35304	5	19/01/17	Parafuso galvanizado cabeça panela c/ fenda 4,8X45 e rosca soberba - Projeto Detran.	8300	0,15	1.245,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35304	6	19/01/17	Spiral tube PVC 3/4" branco - Projeto Detran.	500	3,37	1.685,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35304	7	19/01/17	Unidut Cônico 2" em alumínio silício - Projeto Detran.	40	4,55	182,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35304	8	19/01/17	Unidut Reto 2" em alumínio silício - Projeto Detran.	40	5,15	206,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35305	1	19/01/17	CONSERTO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM BOMBA SUBMERSA (SAPO) MARCA ABS MODELO 400T ROBUSTA TRIFÁSICA 220 V POTÊNCIA 1 CV, CONSISTINDO EM REBOBINAMENTO, TROCA DE 02 ROLAMENTOS DIANTEIRO E TRASEIRO, 03 LT ÓLEO ISOLANTE, 01 RESINA, 01 SELO	2	850,00	1.700,00	CASI MOTORES E BOMBRAS LTDA
35305	2	19/01/17	CONSERTO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM BOMBA DANCOR CAMW6 TRIFÁSICA 220 V POTÊNCIA 1 CV, CONSISTINDO EM TROCA DE 01 SELO MECÂNICO, 02 ROLAMENTOS DIANTEIRO E TRASEIRO E MÃO DE OBRA.	1	250,00	250,00	CASI MOTORES E BOMBRAS LTDA
35306	1	19/01/17	Mouse confeccionado em plástico na cor preta, óptico sem fio 2.4 Ghz ambidestro com 3 botões, com scroll, compatível com Windows XP, Vista, 7 e 8, com conector do receptor de sinais USB, resolução 800 DPI.	10	20,00	200,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35308	1	23/01/17	Serviços especializados de serralheria para confecção, fornecimento e instalação de corrimãos nas rampas e escadas no Posto Poupatempo Sé, com o fornecimento de todos os materiais necessários, conforme especificado no Memorial Descritivo,	1	5.920,00	5.920,00	GEORGIA GOMES PIRES SERVIÇOS DE SERRALHARIA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35309	1	23/01/17	CONSERTO DE LEITOR BIOMETRICO modelo: FZ 4000 B - DIGITAL - fabricante: FINGERSEC - BP: 107646 - N/S: 444142000123 RO: INCO00001479242	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
35309	2	23/01/17	CONSERTO DE LEITOR BIOMETRICO - modelo: FZ 4000 B - DIGITAL - fabricante: FINGERSEC - BP: 107645 - N/S: 444142000373 RO: INCO00001479220	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
35309	3	23/01/17	CONSERTO DE LEITOR BIOMETRICO - modelo: FZ 4000 B - DIGITAL - fabricante: FINGERSEC - BP: 107649 - N/S: 444142000005 RO: INCO00001479144	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
35310	1	23/01/17	e-CPF A3 em Token - 36 meses	20	287,00	5.740,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
35310	2	23/01/17	e-CPF A3 em cartão - 36 meses	6	138,75	832,50	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
35310	3	24/01/17	e-CPF A3 em cartão - 36 meses	1	138,75	138,75	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
35311	1	23/01/17	Confecção de carimbo automático autoentintado.	1	30,00	30,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35311	2	23/01/17	Carimbo automático similar ao Colop Printer 20.	1	25,00	25,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35311	3	23/01/17	Carimbo automático similar ao Colop Printer 40.	1	30,00	30,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35311	4	23/01/17	Carimbo automático datador similar ao Colop Q43 Dater	1	65,00	65,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35311	5	23/01/17	Carimbos automático similar ao Colop 60.	1	60,00	60,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35311	6	23/01/17	Carimbo automático datador similar ao Colop Q43 Dater	2	65,00	130,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35312	1	23/01/17	Bobina de papel térmico para senha, bobina medindo 57mm x 40m - 1 via, amarelo, peso de 56g, sem impressão, em papel termoscript. Caixa com 30 bobinas.	7020	1,82	12.776,40	REGISPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BOBINAS LTDA
35313	1	24/01/17	DISPLAY DE MESA EM ACRÍLICO CRISTAL EM 4:3. ALT.300 X LARG. 220 X ABA 80MM X ESPESSURA 2MM. . FORMATO A4 - VERTICAL 4 (retrato). PARA POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO. CONFORME ORÇAMENTO Nº 002913 DE 17/01/2017.	12	26,60	319,20	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
35314	1	24/01/17	Treinamento: Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos.	5	667,25	3.336,25	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
35315	1	25/01/17	Lâmpada fluorescente tubular comum de 40 w e 220 v para reator eletrônico.	150	7,95	1.192,50	ZELIA SONOHARA-EPP
35315	2	25/01/17	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular de 40 w (calha com 2 lâmpadas) , com partida ultra rápida e alimentação elétrica de tensão 220v, com qualidade igual ou superior a Phillips ou RCG (1ª linha).	50	17,45	872,50	ZELIA SONOHARA-EPP
35328	1	25/01/17	MANTA FILTRANTE 300 g/m² BI DENSIDADE - Corte especial 60X60 cm	20	10,70	214,00	CSI CONSULTORIA E SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - EPP
35328	2	25/01/17	MANTA FILTRANTE 300 g/m² BI DENSIDADE - corte especial 36X38 cm	144	5,80	835,20	CSI CONSULTORIA E SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - EPP
35329	1	25/01/17	PSICRÔMETRO GIRATÓRIO ESCALA INTERNA -15+50:0,5C LIQUIDO VERMELHO (de Álcool ou Éter), PROTEÇÃO METAL, COM ESTOJO E 2 TERMÔMETROS. COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RASTREÁVEL RBC EM 3 PONTOS.	1	3.074,40	3.074,40	MIXTERM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORATORIO
35330	1	25/01/17	Confecção de um carimbo automático similar ao Colop R30.	2	38,00	76,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35331	1	26/01/17	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS: 100MM. X 30M. - COR: AMARELA. . MARCA: THR	15	28,50	427,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35331	2	26/01/17	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 100MM. X 30M. COR: LILÁS. . MARCA: THR	15	37,50	562,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35331	3	26/01/17	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 100MM. X 30M. COR:VERDE. . MARCA: THR	15	28,50	427,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35331	4	26/01/17	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 100MM. X 30M. COR:AZUL. . MARCA: THR	15	28,50	427,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35331	5	26/01/17	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 100MM. X 30M. COR:BRANCA. . MARCA: THR	15	28,50	427,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35331	6	26/01/17	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 100MM. X 30M. COR:PRETA. . MARCA: THR	15	28,50	427,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35331	7	26/01/17	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 100MM. X 30M. COR:LARANJA. . MARCA: THR	15	37,50	562,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35332	1	26/01/17	Treinamento: NR35 - Trabalho em Altura	6	110,00	660,00	ASSOCIACAO BRASILEIRA PARA PREVENCAO DE ACIDENTES
35332	2	26/01/17	Treinamento: NR35 - Trabalho em Altura	3	110,00	330,00	ASSOCIACAO BRASILEIRA PARA PREVENCAO DE ACIDENTES
35332	3	26/01/17	Treinamento: NR35 - Trabalho em Altura	3	110,00	330,00	ASSOCIACAO BRASILEIRA PARA PREVENCAO DE ACIDENTES
35332	4	26/01/17	Treinamento: NR35 - Trabalho em Altura	7	110,00	770,00	ASSOCIACAO BRASILEIRA PARA PREVENCAO DE ACIDENTES
35332	5	26/01/17	Treinamento: NR35 - Trabalho em Altura	2	110,00	220,00	ASSOCIACAO BRASILEIRA PARA PREVENCAO DE ACIDENTES
35332	6	26/01/17	Treinamento: NR35 - Trabalho em Altura	2	110,00	220,00	ASSOCIACAO BRASILEIRA PARA PREVENCAO DE ACIDENTES
35332	7	26/01/17	Treinamento: NR35 - Trabalho em Altura	2	110,00	220,00	ASSOCIACAO BRASILEIRA PARA PREVENCAO DE ACIDENTES
35332	8	26/01/17	Treinamento: NR35 - Trabalho em Altura	2	110,00	220,00	ASSOCIACAO BRASILEIRA PARA PREVENCAO DE ACIDENTES
35333	1	26/01/17	Cavaletes para quadro branco (medidas 200 x 120cm) na cor prata. Garantia de 02 (dois)anos. Forma de fornecimento ou regime de execução: Integral.	2	309,00	618,00	BSL - COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI - EPP
35334	1	26/01/17	Pasta Prodesp capa e contra capa modelo 0090025 conforme modelo e especificações em anexo.	1000	1,09	1.090,00	SILVA ARTES GRAFICAS LTDA
35335	1	26/01/17	Envelope timbrado medindo 340 mm x 240 mm (considerando o envelope fechado), 2 cores, confeccionado em papel kraft natural 100 ou 110g/m; aprisionamento:	12000	0,42	5.040,00	HMT COMÉRCIO - ME
35336	1	26/01/17	Treinamento: Java e Orientação a Objetos	3	1.946,50	5.839,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
35342	1	30/01/17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA ELETRÔNICA COM SENHA DE ACESSO E TECLADO P/DIGITAÇÃO DE SENHA - KABA MODELO E-PLEX 2000 (CROMO, PARA POSTO POUPEMPO SANTO AMARO. CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº FF238-16 e NCM - 83014000	1	2.050,00	2.050,00	KABA DO BRASIL LTDA
35342	2	30/01/17	CABO DE COMUNICAÇÃO RFID DE PROGRAMAÇÃO E AUDITORIA.	1	850,00	850,00	KABA DO BRASIL LTDA
35342	3	30/01/17	SERVIÇOS - INSTALAÇÃO DE FECHADURA ELETRÔNICA KABA E-PLEX 2000, EM PORTA DE MADEIRA PADRÃO. * GARANTIA: 01 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	1	450,00	450,00	KABA DO BRASIL LTDA
35343	1	30/01/17	Etiqueta padrão DK-1201 - 29 x 90 mm - Brother. OBS.: considerar unidade de medida como rolo com 400 etiquetas.	1	55,00	55,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35343	2	30/01/17	Etiqueta padrão DK-1201 - 29 x 90 mm - Brother. OBS.: considerar unidade de medida como rolo com 400 etiquetas.	4	55,00	220,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
35343	4	30/01/17	Rotulador eletrônico PT-80 - Brother	1	189,00	189,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
35343	5	30/01/17	Quadro branco magnético 1200 x 900mm - Board Net. OBS.: forma de fornecimento ou regime de execução: integral.	1	275,00	275,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
35344	1	30/01/17	Bateria alcalina 9 volts - Elgin	5	6,58	32,90	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35344	3	30/01/17	DVD-R 1X - 16 x 120 minutos 4.7GB - Elgin.	100	0,93	93,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35344	4	30/01/17	Elástico látex amarelo nº 18 amarelo - Mamuth. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	1	14,50	14,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35344	5	30/01/17	Fita crepe 48mm x 50 mm branca - Furnapack	12	8,50	102,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35344	6	30/01/17	Plástico polaseal 005, 125 micras, 80x110mm - Allplast. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	2	8,50	17,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35344	7	30/01/17	Pasta plástica em L 0,15 polipropilento cristal - ACP. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 10 UNIDADES.	1	5,50	5,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35344	8	30/01/17	Pilha alcalina AA - Duracell. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	24	2,25	53,98	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35344	9	30/01/17	Pilha alcalina AAA. OBS.: unidade de medida como PEÇA.	24	2,33	55,98	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35344	10	30/01/17	Tesoura uso geral 21cm - Jocar	2	3,79	7,58	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35344	11	30/01/17	Livro ata sem margem preto 200 folhas - Tamoio. OBS.: forma de fornecimento ou regime de execução: integral.	5	17,00	85,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35345	1	30/01/17	Tomada universal de embutir, redonda, com haste, preta, 2P+T, 10A, sem espelho, para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo.	30	3,78	113,40	ZELIA SONOHARA-EPP
35346	1	30/01/17	Conserto de NOBREAK - modelo: MEMO NV2 10 KVA - BP: 109588 - serie: 3MBG140516608730045 Serviços: R\$ 600,00 Materiais: PL.DRIVER UHSBCHT2CM01 M10 NV2 R\$ 3.745,00	4345	1,00	4.345,00	PHD SISTEMAS DE ENERGIA IND. E IMPORT. E EXP.LTDA
35347	1	30/01/17	Adaptador USB 3.0, hub 1 porta de entrada e 04 portas de saída. Aceite SLT.	15	64,35	965,25	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35347	2	30/01/17	Memória RAM de 2 GB pc3-10600 velocidade de 1333 mhz ddr3. Aceite SLT	1	108,90	108,90	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35348	1	30/01/17	PLACA DE FORRO EM FIBRA MINERAL REMOVÍVEL, COM PINTURA EM LÁTEX NA COR BRANCA, PLACAS NA DIMENSÃO DE 1250 MM X 625 MM X 13 MM, COM BORDA LAY-IN, MARCA ARMSTRONG, MODELO ENCORE, DEVENDO SER ENTREGUE EM CAIXAS COM DOZE PLACAS CADA.	3	328,92	986,76	ISAR ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS LTDA
35350	1	31/01/17	CESTO DE LIXO EM POLIPROPILENO (PP) 22 LITROS - COR BRANCO - SEM TAMPA. .MEDIDAS: ALTURA 518MM X DIÂMETRO 235MM. (A x D). . MARCA: JSN - CÓDIGO EB13A.	50	18,36	918,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
35350	2	31/01/17	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) 22 LITROS - COM TAMPA BASCULANTE "VAI E VEM" - COR: CINZA . . MEDIDAS: ALTURA 605MM X 240MM DIÂMETRO. (A x D) . MARCA: JSN - CÓDIGO EB12A	20	21,70	434,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JANEIRO/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35351	1	31/01/17	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO E TRATAMENTO DE RESÍDUOS PROVENIENTES DA COZINHA INDUSTRIAL DA PRODESP, QUE FICAM ARMAZENADOS NAS CAIXAS DE GORDURA, CONFORME DESENHO DE DETALHAMENTO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	3.450,00	3.450,00	FRANCISCO JOSÉ RABELO - ME
35352	1	31/01/17	Manutenção preventiva de 01 rádio modelo EP150, marca Motorola, conforme orçamento nº 4474.	1	416,00	416,00	KERO TELECOM COMERCIO E SERVICOS LTDA
35353	1	31/01/17	e-CPF A3 em cartão - 36 meses com WinLogon SEFAZ Proposta IMESP: 053/2017 de 31/01/2017	7	138,75	971,25	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
35354	1	31/01/17	CÓD. BEC 4542290 - Luminária de emergência autônoma, 2 refletores, duração aprox. 7 horas, para instalação na escadaria de emergência do edifício sede da Prodesp.	10	350,00	3.500,00	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI-ME
35355	1	31/01/17	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL COM ABERTURA FRONTAL, DE COR BRANCA, MARCA DECA, MODELO VOGUE PLUS CONFORT.	1	339,85	339,85	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35355	2	31/01/17	ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL, DE COR BRANCA, MARCA DECA, MODELO VOGUE PLUS AP.52.17, PARA USO EM VASO CONVENCIONAL COM ABERTURA FRONTAL, MARCA DECA, MODELO VOGUE PLUS CONFORT.	2	437,60	875,20	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35355	3	31/01/17	TUBO DE LIGAÇÃO/ENGATE FLEXÍVEL, EM AÇO INOX CROMADO TRANÇADO, 1/2" X 30 CM, REVESTIDO INTERNAMENTE COM BORRACHA, INDICADO PARA ÁGUA POTÁVEL.	2	9,60	19,20	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35355	4	31/01/17	TUBO DE LIGAÇÃO/ENGATE FLEXÍVEL, EM AÇO INOX CROMADO TRANÇADO, 1/2" X 40 CM, REVESTIDO INTERNAMENTE COM BORRACHA, INDICADO PARA ÁGUA POTÁVEL.	2	9,90	19,80	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP